
様式第 3号 

会 議 録 

会 議 名 

（付属機関等名） 
第３回 川西市上下水道事業経営審議会 

事 務 局 

（担 当 課） 
上下水道局 経営企画課 

開 催 日 時 平成３０年１０月１０日（水）午後６時３０分～午後７時００分 

開 催 場 所 川西市役所 ４階 庁議室 

出

席

者 

委 員 
藤井 秀樹、木本 圭一、宮本 幸平、井上 定子、井之上 恵子、

岡田 久美子、神村 治子、北 稔、後藤 徹、古谷 茂政 

事務局 

川西市長、川西市上下水道事業管理者、上下水道局長、上下水道

局副局長、上下水道局参事兼経営企画課長、水道技術課長、給排

水設備課長、浄水課長、経営企画課主幹、経営企画課主幹、水道

技術課主幹、経営企画課課長補佐、経営企画課主任、経営企画課

事務員 

傍聴の可否予定 可 傍聴者数 １人 

傍聴不可・一部不可の

場合は、その理由 
  

 

会 議 次 第 

１． 開会 

２． 議事 

(１)  答申（案）について 
３． 答申 

４． 市長挨拶 

５． 閉会 

 

会 議 結 果 

別紙審議経過のとおり 

 



- 1 - 

審 議 経 過 

 

１．事務局（開会） 

 

 

２．議事 

【１．答申（案）について】 

事務局（答申（案）について説明） 

＜会長＞ 

只今、事務局からの説明が終わったところでございます。ただいま説明されました「答申

（案）について」は、第４回部会で作成の後、あらかじめ、事務局より使用者等の代表委員の皆

様にもご覧いただいており、特にご意見等がないと聞いておりますが、改めて委員の皆様に、

この「答申（案）」に関しまして、補足のご意見、ご異議等がございましたら頂戴したいと思いま

す。いかがでしょうか。 

 

（しばらく待つが、特にご意見等はありません。） 

 

＜会長＞ 

ご意見等ないようですので、川西市上下水道経営審議会において、ご審議頂きました、「川

西市水道事業の将来のあるべき姿につきまして」、市長の方に「答申」したいと思います。 

＜事務局＞ 

それでは、「答申」を作成していただきたいと思います。 

事務局の者がまいりますので、本経営審議会を代表いたしまして、会長様に「答申」へサイ

ンをしていただきたいと存じますので、よろしくお願いいたします。 

 （会長「答申」作成される。） 

 

 

３．答申 

４．市長挨拶 

５．閉会 

 


